
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) 
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

от 16 февраля 2026 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по труду (технологии) 2025/26 учебном году (рейтинг победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по труду
(технологии) (приложение). /г -

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю.В. Орсаг



УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом Министерства 
образования области 
от 2026 года № /
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по труду (технологии) в 2025/26 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по труду (технологии))

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Наименование образовательной 
организации

Класс
обучения

Статус 
(победитель / 

призер / 
участник)

Поо<Ьиль «Культура дома, дизайн и технологии»

1 Бакулина Анастасия 
Сергеевна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
10 с углубленным изучением отдельных 

предметов"

9 Победитель

2 Андреева Карина 
Владимировна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя 

школа"

10 Победитель

3 Башмакова Юлиана 
Витальевна

муниципальное общеобразовательное
учреждение «Школа 1 имени 
адмирала Алексея Михайловича 

Калинина»

11 Победитель

4 Глебова Арина 
Игоревна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Кичменгско-Городецкая средняя 

школа"

10 Призер

5 Жукова Мария 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№15 имени С. Преминина"

11 Призер

Прпфипк «Техника, технологии и техническое тв< рчество»

I Виноградов Игорь 
Николаевич

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "ЦО 

им. И .А. Милютина" СП "Гимназия № 8"
9 Победитель

2 Кочина Кристина 
Романовна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
26 с углубленным изучением отдельных 

предметов"

10 Победитель

3 Плотников Всеволод 
Максимович

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "ЦО 

им. И.А. Милютина" СП "Гимназия № 8"
11 Победитель



4 Беляева Ольга 
Сергеевна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 
19"

9 Призер

5 Попов Егор Алексеевич
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 

№4"
9 Призер


